
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: ISAIAS MENDOZA CHAGALA

Página: 1 de 4
Fecha: 11.02.2026  Hora: 16:41:47
Compañia: AXA SEGUROS
Médico: JORGE YOLIK RAMIREZ MARIN

Habitación: CLHA705
Fecha de Ingreso: 09.02.2026
Fecha de Egreso : 11.02.2026

Episodio:1501345068
Hora de Ingreso: 20:15:00
Hora de Egreso : 13:47:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

09.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 801.42 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000025281 MEDIA TED RODILLA GD 7203 C12                         1 730.85 16.00 613.91 98.23 712.14 1,513.56 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000025388 CUBREBOCA QX AFIL OREJ CBO006-02 C50                  1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 1,520.60 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 1,595.66 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 16.00 7.53 1.20 8.73 1,604.39 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 1,662.74 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 651.67 16.00 547.40 87.58 634.98 2,297.72 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 3,027.58 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.95 16.00 6.68 1.07 7.75 3,035.33 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 3,294.67 20:48 HSRIVERA

09.02.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 428.34 16.00 359.81 57.57 417.38 3,712.05 20:57 SOAPUSER

09.02.2026 LAB-700742 PROTEINA C REACTIVA                                   1 396.22 16.00 332.82 53.25 386.07 4,098.12 20:57 SOAPUSER

09.02.2026 LAB-705303 QUIMICA SANGUINEA (50 ELEMENTOS)                      1 3,133.12 16.00 2,631.82 421.09 3,052.91 7,151.03 20:57 SOAPUSER

09.02.2026 IMA-740006 ULTRASONIDO DE ABDOMEN COMPLETO                       1 2,678.71 16.00 2,250.12 360.02 2,610.14 9,761.17 21:43 SOAPUSER

09.02.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,998.00 16.00 4,198.32 671.73 4,870.05 14,631.22 21:49 DDIC

09.02.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,034.50 16.00 868.98 139.04 1,008.02 15,639.24 21:49 DDIC

09.02.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 386.36 16.00 324.54 51.93 376.47 16,015.71 21:49 DDIC

09.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.48 16.00 18.82 3.01 21.83 16,037.54 23:42 SOAPUSER

09.02.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 16,124.20 23:42 SOAPUSER

10.02.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,998.00 16.00 4,198.32 671.73 4,870.05 20,994.25 00:00 DDIC

10.02.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,034.50 16.00 868.98 139.04 1,008.02 22,002.27 00:00 DDIC

10.02.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 386.36 16.00 324.54 51.93 376.47 22,378.74 00:00 DDIC

10.02.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,963.08 16.00 1,648.99 263.84 1,912.83 24,291.57 01:00 HSLRAMON

10.02.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 984.68 16.00 827.13 132.34 959.47 25,251.04 01:00 HSLRAMON

10.02.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               6 510.99 16.00 2,575.39 412.06 2,987.45 28,238.49 01:00 HSLRAMON

10.02.2026 ADM-100043 USO DE RECOLECTOR DE PUNZO CORTANTES                  1 99.75 16.00 83.79 13.41 97.20 28,335.69 01:00 HSLRAMON

10.02.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 722.91 16.00 607.24 97.16 704.40 29,040.09 01:00 HSLRAMON

10.02.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 29,115.15 07:30 SOAPUSER

10.02.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.63 16.00 19.44 3.11 22.55 29,137.70 07:30 SOAPUSER

10.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 29,939.12 09:15 SOAPUSER

10.02.2026 2000232874 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 5.0CMX1.37M                 1 127.47 16.00 107.07 17.13 124.20 30,063.32 11:30 SOAPUSER
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10.02.2026 APB-100034 TORRE DE VIDEO (USO)                                  1 2,891.61 16.00 2,428.95 388.63 2,817.58 32,880.90 16:13 HGJESUS

10.02.2026 APB-100115 VIDEOENDOSCOPIA (USO)                                 1 4,200.32 16.00 3,528.27 564.52 4,092.79 36,973.69 16:13 HGJESUS

10.02.2026 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   1 2,580.02 16.00 2,167.22 346.76 2,513.98 39,487.67 16:13 HGJESUS

10.02.2026 EFG-100044 SALA ENDOSCOPIA HASTA 1 HR                            1 2,455.40 16.00 2,062.54 330.01 2,392.55 41,880.22 16:13 HGJESUS

10.02.2026 UCE-100057 USO DE OXIGENO UCE                                    1 224.39 16.00 188.49 30.16 218.65 42,098.87 16:14 HALUGO

10.02.2026 MDA0618060 ELECTRODO ADULTO P/MONITOREO 2239                     5 14.16 16.00 59.47 9.52 68.99 42,167.86 16:16 HALUGO

10.02.2026 MDA2747090 AGUJA ESTERIL DESECHABLE 18X38                        1 5.38 16.00 4.52 0.72 5.24 42,173.10 16:16 HALUGO

10.02.2026 MDA4271320 JERINGA DESECHABLE 20 ML. S/A 302562                  1 17.81 16.00 14.96 2.39 17.35 42,190.45 16:16 HALUGO

10.02.2026 MDA4271420 JERINGA DESECHABLE 5 ML. 21X32 302549                 1 9.58 16.00 8.05 1.29 9.34 42,199.79 16:16 HALUGO

10.02.2026 MDF2821050 FRESOFOL AMP 200 MG/20 ML                             1 235.46 16.00 197.79 31.65 229.44 42,429.23 16:16 HALUGO

10.02.2026 PAT-700031 BIOPSIAS ENDOSCOPICAS 1 FRASCO (EHP A)                1 1,967.94 16.00 1,653.07 264.49 1,917.56 44,346.79 16:18 SOAPUSER

10.02.2026 1000000935 PISACAINA AMP 2% 200MG/10ML                           1 25.56 16.00 21.47 3.44 24.91 44,371.70 16:22 HALUGO

10.02.2026 1000006890 FENODID SOL INY AMP 0.5MG/10ML                        1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 44,906.76 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  2 65.98 16.00 110.84 17.73 128.57 45,035.33 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000011773 BOLSA RECOL FLUID FLEX 1000C 1330130 C5               1 239.44 16.00 201.13 32.18 233.31 45,268.64 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000028786 TUBO ASPIRACION ESTERIL 3.1M 708120 C1                1 196.20 16.00 164.81 26.37 191.18 45,459.82 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000102757 RADIAL JAW 4 SC 160CM M00513383                       1 2,300.32 16.00 1,932.27 309.16 2,241.43 47,701.25 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000129742 OMNILINE SMART GUARDIAN O2 012531                     1 1,540.18 16.00 1,293.75 207.00 1,500.75 49,202.00 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000234241 GUANTE CIRUGIA 6 1/2 354103 MEDI-GRIP                 1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 49,241.87 16:22 HALUGO

10.02.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    2 3.09 16.00 5.18 0.83 6.01 49,247.88 16:22 HALUGO

10.02.2026 1000011439 UNIVAL SUSP 1GR/5ML FCO 230ML (SUCRALFATO)            1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 50,049.30 17:25 SOAPUSER

10.02.2026 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              2 12.68 16.00 21.29 3.41 24.70 50,074.00 17:45 SOAPUSER

10.02.2026 1000000603 NEXIUM SOL INY FCO AMP 40MG IV                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 50,875.42 19:10 SOAPUSER

10.02.2026 1000015814 PARECOXIB SOL INY FCO AMP 40MG                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 51,676.84 21:00 SOAPUSER

11.02.2026 1000000603 NEXIUM SOL INY FCO AMP 40MG IV                        1 822.48 16.00 690.88 110.54 801.42 52,478.26 08:00 SOAPUSER

11.02.2026 DEDUCASEG SERVICIO HOSPITALARIO DEDUCIBLE ASEG                  1 1,844.59- 0.00 1,844.59- 295.13- 2,139.72- 50,338.54 16:29 HOSANCHEZ

11.02.2026 COASHASEG SERVICIO HOSPITALARIO COASEGURO COH                   1 4,339.53- 0.00 4,339.53- 694.33- 5,033.86- 45,304.68 16:30 HOSANCHEZ
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Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   53,857.05 
    8,617.17-
   45,239.88 
    6,248.92 
   51,488.80 
    1,844.59-
    4,339.53-
        0.00 
   45,304.68 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN    10,095.75 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO    11,740.95 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       772.72 

CARGOS INSUMOS     7,481.88 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    11,059.73 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     5,745.02 

CARGOS UNIDAD DE CIRUGÍA EXTERNA       224.39 

CARGOS URGENCIAS     6,736.61 

COASEGUROS     4,339.53-

DEDUCIBLES     1,844.59-

DESCUENTO ADMISIÓN     1,615.32-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO     1,878.55-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA       123.64-

DESCUENTO INSUMOS     1,197.13-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     1,769.55-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS       919.22-

DESCUENTO UNIDAD DE CIRUGÍA EXTERNA        35.90-

DESCUENTO URGENCIAS     1,077.86-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   53,857.05 
    8,617.17-
   45,239.88 
    6,248.92 
   51,488.80 
    1,844.59-
    4,339.53-
        0.00 
   45,304.68 


